
POKYNY K ZAJIŠTĚNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Kontaktní osoba FNOL pro účely voleb: 
Mgr. Jana Pytlíčková: jana.pytlickova@fnol.cz, tel. 602 717 527 
 

Volby do Evropského parlamentu proběhnou 7. června a 8. června 2024 

V této souvislosti vzniká vedoucím pracovníkům povinnost zajistit zdárný a klidný průběh voleb pro občany, 

kteří z důvodu hospitalizace nemohou uplatnit svoje volební právo v obci trvalého pobytu  

a chtějí se voleb účastnit v jiné obci ve volebním okrsku, ve kterém se nalézá zdravotnické zařízení.  

Ve Fakultní nemocnici Olomouc může volit: 

1. Pacient s trvalým pobytem ve stejném okrsku jako se nachází Fakultní nemocnice Olomouc (volební 
okrsek č. 34). Týká se pacientů s trvalým pobytem na těchto ulicích: 

➢ ANTONÍNA MORESE  
➢ BALCÁRKOVA  
➢ FRANTIŠKA ŠANTAVÉHO  
➢ I. P. PAVLOVA L 7-131, S 6-22, S 78-126  
➢ KARLA MAREŠE 
➢ KŠÍROVA  
➢ LEOPOLDA POSPÍŠILA 
➢ MILANA TICHÁKA 
➢ NAD LÁNEM  
➢ PUŠKINOVA  
➢ SAMOTA  
➢ THOMAYEROVA 
➢ VÁCLAVA MORÁVKA 
➢ VALAŠSKÁ  
➢ VOJANOVA  
➢ ZA NEMOCNICÍ  
➢ ZDRAVOTNÍKŮ 
➢ ZIRMOVA  

➢ NOVÁ ULICE Č. EV. 13 

 

2. Pacienti zapsáni do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu  
 

Údaje k zapsání do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu musí být předány nejpozději do 

soboty 18. května 2024 – odpovídá Mgr. Jana Pytlíčková (SOC 3132, 602 717 527). 

Požádat o zapsání je možné pouze v případě, kdy je pacientův pobyt ve dny voleb ve FN Olomouc zřejmý, 

následné změny spočívající v dopsání voliče do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v místě 

trvalého pobytu již nelze provádět. 

3. Na základě voličského průkazu 
 

Poučit pacienty o vyžádání si voličského průkazu pro případ, že by z důvodu zdravotního stavu nemohli volit 

v místě svého bydliště.  

Volič může požádat o vydání voličského průkazu na obecním úřadě v místě trvalého bydliště: 

1) osobně do 5. června 2024 do 16 hodin 

2) písemně do 31. května 2024 do 16 hodin 

• v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

• v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. 

Voličský průkaz lze vydat nejdříve od 23. května 2024. Při ztrátě nebo odcizení nelze vydat duplikát. 

mailto:jana.pytlickova@fnol.cz


POKYNY K ZAJIŠTĚNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Kontaktní osoba FNOL pro účely voleb: 
Mgr. Jana Pytlíčková: jana.pytlickova@fnol.cz, tel. 602 717 527 
 

Možnost hlasovat ve zdravotnickém zařízení se vztahuje i na hospitalizovaného občana jiného členského státu 

EU, který má právo volit podle §5 zákona o volbách do Evropského parlamentu, avšak pouze za předpokladu, 

že je na základě své žádosti zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu u obecního úřadu, 

v jehož správním obvodu je přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu na území České 

republiky.  

 

 

mailto:jana.pytlickova@fnol.cz

